

세출예산사업명세서

부서: 섬자원개발과

정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
섬자원개발과		27,317,270 국 622,360 광 15,316,000 도 3,231,540 시 8,147,370	31,106,680	△3,789,410
균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)		19,267,580 광 13,116,000 도 2,857,000 시 3,294,580	22,031,223	△2,763,643
도서종합개발사업		19,267,580 광 13,116,000 도 2,857,000 시 3,294,580	22,031,223	△2,763,643
금오도~안도간 연도교 접속도로 공사		586,500 도 510,000 시 76,500	1,020,000	△433,500
401 시설비및부대비		586,500 도 510,000 시 76,500	1,020,000	△433,500
01 시설비 ○ 금오도~안도간 연도교 접속도로공사 586,500,000원 * 99.37/100		582,806 도 510,000 시 72,806	1,016,328	△433,522
03 시설부대비 ○ 금오도~안도간 연도교 접속도로공사(0.63%) 3,694,000원 * 1식		3,694 3,694	3,672	22
3차 도서종합개발		9,047,360 광 6,981,000 도 1,032,500 시 1,033,860	11,114,200	△2,066,840
202 여비		1,360	1,200	160
01 국내여비 ○ 도서종합개발사업 업무 추진(중앙부처, 도) 85,000원 * 2명 * 2일 * 4회		1,360 1,360	1,200	160
207 연구개발비		100,000 광 80,000 도 10,000 시 10,000	100,000	0
01 연구용역비 ○ 찾아가고 싶은 섬(여자도) 지역역량강화 용 역 100,000,000원 * 1식		100,000 광 80,000 도 10,000 시 10,000	100,000	0
401 시설비및부대비		8,946,000 광 6,901,000	9,913,000	△967,000

부서: 성자원개발과
 정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	1,022,500		
	시	1,022,500		
01 시설비		8,923,635	9,888,218	△964,583
○ 3차 도서종합개발사업		8,946,000,000원 * 99.75/100		
		8,923,635		
	광	6,901,000		
	도	1,022,500		
	시	1,000,135		
03 시설부대비		22,365	24,782	△2,417
○ 3차 도서종합개발사업		8,946,000,000원 * 0.25/100		
		22,365		
도서지역 소규모 시설		760,000	1,507,023	△747,023
401 시설비및부대비		760,000	1,502,703	△742,703
01 시설비		754,618	1,487,634	△733,016
○ 소규모 어항 재해복구 및 유지관리사업		1,500,000원 * 50개항		
		75,000		
○ 태풍 대비 부잔교(도교) 유지관리사업		75,000,000원 * 2회		
		150,000		
○ 남면 나발마을 호안도로 시설공사		40,000,000원 * 98.92/100		
		39,568		
○ 남면 횡간리 호안도로 시설공사		35,000,000원 * 98.92/100		
		34,622		
○ 남면 유송리 송고 호안도로 정비공사		30,000,000원 * 98.92/100		
		29,676		
○ 남면 역포항 편의시설 설치공사		90,000,000원 * 99.10/100		
		89,190		
○ 남면 직포항 방파제 보강공사		60,000,000원 * 99.10/100		
		59,460		
○ 화정면 적금리 호안도로 정비공사		30,000,000원 * 98.92/100		
		29,676		
○ 화정면 적금리 선착장 정비공사		20,000,000원 * 98.92/100		
		19,784		
○ 화정면 여자리 대동 선착장 정비공사		20,000,000원 * 98.92/100		
		19,784		
○ 화정면 개도리 월항 호안도로 포장공사		30,000,000원 * 98.92/100		
		29,676		
○ 화정면 개도리 모전 호안도로 포장공사		20,000,000원 * 98.92/100		
		19,784		
○ 화정면 여자리 마파선착장 계단 설치공사		30,000,000원 * 98.92/100		
		29,676		
○ 삼산면 동도리 죽촌 물양장 포장공사		70,000,000원 * 99.10/100		
		69,370		
○ 삼산면 손죽리 평도 방호벽 정비공사		30,000,000원 * 98.92/100		
		29,676		
○ 묘도동 도독 호안 방호벽 설치공사		30,000,000원 * 98.92/100		
		29,676		
03 시설부대비		5,382	15,069	△9,687

부서: 성자원개발과

정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 남면 나발마을 호안도로 시설공사 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 남면 횡간리 호안도로 시설공사 35,000,000원 * 1.08/100	378		
			○ 남면 유송리 송고 호안도로 정비공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 남면 역포항 편의시설 설치공사 90,000,000원 * 0.90/100	810		
			○ 남면 직포항 방파제 보강공사 60,000,000원 * 0.90/100	540		
			○ 화정면 적금리 호안도로 정비공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 화정면 적금리 선착장 정비공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 화정면 여자리 대동 선착장 정비공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 화정면 개도리 월항 호안도로 포장공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 화정면 개도리 모전 호안도로 포장공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 화정면 여자리 마파선착장 계단 설치공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 삼산면 동도리 죽촌 물양장 포장공사 70,000,000원 * 0.90/100	630		
			○ 삼산면 손죽리 평도 방호벽 정비공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 묘도동 도독 호안 방호벽 설치공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			동도~서도간 연도교 가설	8,764,000	8,390,000	374,000
			광 도 시	6,135,000 1,314,500 1,314,500		
		401 시설비및부대비		8,764,000	8,390,000	374,000
			광 도 시	6,135,000 1,314,500 1,314,500		
		01 시설비		8,303,890	7,949,525	354,365
		○ 동도~서도간 연도교 가설공사 8,764,000,000원 * 94.75/100		8,303,890		
			광 도 시	5,828,260 1,248,770 1,226,860		
		02 감리비		438,200	419,500	18,700
		○ 동도~서도간 연도교 가설공사 8,764,000,000원 * 5/100		438,200		
			광 도 시	306,740 65,730 65,730		
		03 시설부대비		21,910	20,975	935

부서: 섬자원개발과

정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 동도~서도간 연도교 가설공사 8,764,000,000원 * 0.25/100	21,910		
		365 생일섬 개발		109,720	0	109,720
		201 일반운영비		4,200	0	4,200
		01 사무관리비		4,200	0	4,200
		○ 운영수당		4,200		
		○ 365생일섬 지정 추진위원회 회의 100,000원 * 7명 * 6회		4,200		
		202 여비		2,720	0	2,720
		01 국내여비		2,720	0	2,720
		○ 365생일섬 지정 추진 여비 85,000원 * 2명 * 2일 * 8회		2,720		
		207 연구개발비		100,000	0	100,000
		01 연구용역비		100,000	0	100,000
		○ 365생일섬 프로젝트 용역 100,000,000원 * 1식		100,000		
		301 일반보상금		2,800	0	2,800
		09 행사실비보상금		2,800	0	2,800
		○ 365생일섬 지정 행사 추진 50,000원 * 7명 * 2일 * 4회		2,800		
		행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산·어촌)		7,998,344	9,046,719	△ 1,048,375
			국	622,360		
			광	2,200,000		
			도	374,540		
			시	4,801,444		
		도서민 복지 증진		4,176,218	4,578,129	△ 401,911
			국	622,360		
			도	374,540		
			시	3,179,318		
		영세적자 도선운영비 지원		230,488	619,768	△ 389,280
		201 일반운영비		3,168	3,168	0
		01 사무관리비		3,168	3,168	0
		○ 일반수용비		3,168		
		○ 도선운임 지원 승하선 인증시스템 위탁수 수료 132,000원 * 2개소 * 12개월		3,168		
		202 여비		1,320	1,600	△ 280
		01 국내여비		1,320	1,600	△ 280
		○ 도선운임 지원 및 영세적자 도선운영 현지 확인 20,000원 * 2명 * 3일 * 11개월		1,320		
		301 일반보상금		95,000	81,000	14,000
		11 기타보상금		95,000	81,000	14,000
		○ 도서지역 도서민 도선운임 지원 158,333,000원 * 60%		95,000		

부서: 섬자원개발과

정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 도서민 복지 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	307 민간이전	104,000	104,000	0
	02 민간경상보조금	104,000	104,000	0
	○ 영세적자 도선운영비 지원 104,000,000원 * 1식	104,000		
	402 민간자본이전	27,000	430,000	△403,000
	01 민간자본보조	27,000	430,000	△403,000
	○ 노후 도선 안전수리비 지원 5,000,000원 * 6척 * 90%	27,000		
	여객선 운임 지원	3,668,630	3,428,024	240,606
		국 도 시 2,735,090		
	201 일반운영비	30,862	0	30,862
	01 사무관리비	3,814	0	3,814
	○ 일반수용비	3,814		
	○ 주요 선착장 화장실 분뇨수거 수수료 18,160원 * 7개소 * 30톤	3,814		
	02 공공운영비	27,048	0	27,048
	○ 공공요금 및 제세	19,548		
	○ 시민여객선 운임지원 시스템 전용회선료 629,000원 * 12개월	7,548		
	○ 주요 선착장 화장실 전기요금 및 상하수도 사용료 1,000,000원 * 12개월	12,000		
	○ 시설장비유지비	7,500		
	○ 시민여객선 운임지원시스템 유지보수 1,500,000원 * 5개월	7,500		
	202 여비	2,000	2,000	0
	01 국내여비	2,000	2,000	0
	○ 여객선 운임 지원 관련 현지 확인 20,000원 * 2명 * 5일 * 10개월	2,000		
	301 일반보상금	3,635,768	3,126,024	509,744
		국 도 시 2,702,228		
	11 기타보상금	3,635,768	3,126,024	509,744
	○ 도서지역 거주민 여객선 운임 지원 211,314,000원 * 12개월	2,535,768		
		국 도 시 1,602,228		
	○ 여수시민 등 여객선 운임 지원 1,100,000,000원 * 1식	1,100,000		
	도서 자가발전용 유류대 보전	43,620	48,620	△5,000
	307 민간이전	43,620	48,620	△5,000

부서: 섬자원개발과

정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 도서민 복지 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 민간경상보조금	43,620	48,620	△5,000
	○ 도서 자가발전용 유류대 지원(5개소) 43,620,000원 * 1식	43,620		
	도서발전소 시설관리	21,080	225,000	△203,920
	201 일반운영비	21,080	25,000	△3,920
	02 공공운영비	21,080	25,000	△3,920
	○ 공공요금 및 제세	1,080		
	○ 도서(낙도)지역 위성전화기 사용료	1,080		
	- 기본료 20,000원 * 3개소 * 12개월	720		
	- 사용료 10,000원 * 3개소 * 12개월	360		
	○ 도서자가발전소 시설장비 유지비 4,000,000원 * 5개소	20,000		
	도서지역 생필품 운송비 지원	212,400	256,717	△44,317
		도 시 63,360 149,040		
	202 여비	1,200	1,600	△400
	01 국내여비	1,200	1,600	△400
	○ 섬주민 LPG운송비 및 물류비 부정수급 지도 단속 20,000원 * 2명 * 3일 * 10개월	1,200		
	301 일반보상금	211,200	255,117	△43,917
		도 시 63,360 147,840		
	11 기타보상금	211,200	255,117	△43,917
	○ 섬주민 생필품 물류비, LPG 운송사업 17,600,000원 * 12개월	211,200		
		도 시 63,360 147,840		
	어항시설 정비	3,822,126	4,468,590	△646,464
		광 시 2,200,000 1,622,126		
	지방어항 건설	1,340,000	1,369,607	△29,607
		광 시 1,000,000 340,000		
	401 시설비및부대비	1,340,000	1,369,607	△29,607
		광 시 1,000,000 340,000		
	01 시설비	1,334,528	1,363,955	△29,427
	○ 지방어항(성두항) 시설공사 1,250,000,000원 * 99.64/100	1,245,500		
		광 시 1,000,000 245,500		
	○ 화정면 호령마을 방파제 계단 설치공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 삼산면 대동마을 부잔교 보수공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		

부서: 섬자원개발과
 정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 어항시설정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 삼산면 의성마을 물양장 방호벽 설치공사 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
	03 시설부대비	5,472	5,652	△ 180
	○ 지방어항(성두항) 시설공사 1,250,000,000원 * 0.36/100	4,500		
	○ 화정면 호령마을 방파제 계단설치공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 삼산면 대동마을 부잔교 보수공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 삼산면 의성마을 물양장 방호벽 설치공사 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	어항(국가,지방) 유지관리	317,126	2,022,896	△ 1,705,770
	101 인건비	44,080	15,396	28,684
	04 기간제근로자등보수	44,080	15,396	28,684
	○ 국가어항관리 청소인부임	22,040		
	○ 인건비 41,680원 * 1명 * 4개소 * 10일 * 12개월	20,007		
	○ 사회보험료 2,033,000원 * 1식	2,033		
	○ 국동항 관리 및 청결활동	22,040		
	○ 인건비 41,680원 * 2명 * 20일 * 10개월	16,672		
	○ 주차수당 41,680원 * 2명 * 4일 * 10개월	3,335		
	○ 사회보험료 2,033,000원 * 1식	2,033		
	201 일반운영비	22,106	20,000	2,106
	01 사무관리비	5,268	0	5,268
	○ 일반수용비	5,268		
	○ 공개입찰 온비드수수료 260,000원 * 3회	780		
	○ 전기설비 안전관리 대행료 374,000원 * 12개월	4,488		
	02 공공운영비	16,838	20,000	△ 3,162
	○ 국동항 화장실, 수변 친수시설, 수산물종합 판매장	15,398		
	○ 화재보험 가입 4,502,000원 * 1식	4,502		
	○ 소방안전관리자 회비 96,000원 * 1회	96		
	○ 화장실 전기료 25,000원 * 4개소 * 12개월	1,200		
	○ 수변 친수시설 전기료 120,000원 * 12개월	1,440		
	○ 화장실 상·하수도요금 150,000원 * 4개소 * 12개월	7,200		
	○ 수변 친수시설 상·하수도요금 40,000원 * 2개소 * 12개월	960		
	○ 국동항 시설유지관리 감시카메라 공공요금	1,440		
	○ CCTV전기료 10,000원 * 3개소 * 12개월	360		
	○ 인터넷요금 30,000원 * 3개소 * 12개월	1,080		

부서: 섬자원개발과
 정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 어항시설정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	1,440	1,600	△ 160
			01 국내여비	1,440	1,600	△ 160
			○ 어항(국가,지방) 유지관리업무 추진 20,000원 * 2명 * 3일 * 12개월	1,440		
			401 시설비및부대비	249,500	1,969,000	△ 1,719,500
			01 시설비	247,961	1,956,172	△ 1,708,211
			○ 국동항 시설유지관리 감시카메라 설치 7,500,000원 * 3개소	22,500		
			○ 어촌정주어항 안전시설 및 긴급복구비 3,000,000원 * 25개소 * 99.1/100	74,325		
			○ 어항내(국가,지방,정주,소규모)내 폐기물처리 200,000원 * 300톤	60,000		
			○ 국가어항 및 지방어항 긴급복구비 4,000,000원 * 18개소 * 99.1/100	71,352		
			○ 국동항 어구보관창고 보수공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			03 시설부대비	1,539	12,828	△ 11,289
			○ 어촌정주어항 안전시설 및 긴급복구비 3,000,000원 * 25개소 * 0.9/100	675		
			○ 국가어항 및 지방어항 긴급복구비 4,000,000원 * 18개소 * 0.9/100	648		
			○ 국동항 어구보관창고 보수공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			육지지역 소규모 시설	665,000	1,076,087	△ 411,087
			401 시설비및부대비	665,000	1,076,087	△ 411,087
			01 시설비	659,735	1,065,989	△ 406,254
			○ 육지부 소규모 어항 정비 및 긴급복구비 1,300,000원 * 50개항 * 99.10/100	64,415		
			○ 돌산읍 작금항 방파제 연장공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
			○ 돌산읍 도실항 방파제 보강공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
			○ 돌산읍 신기항 방파제 보강공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
			○ 화양면 이목마을 선착장 연장공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
			03 시설부대비	5,265	10,098	△ 4,833
			○ 육지부 소규모어항 정비 및 긴급복구비 1,300,000원 * 50개항 * 0.9/100	585		
			○ 돌산읍 작금항 방파제 연장공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
			○ 돌산읍 도실항 방파제 보강공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
			○ 돌산읍 신기항 방파제 보강공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		

부서: 섬자원개발과
 정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산·어촌)
 단위: 어항시설정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 화양면 이목마을 선착장 연장공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
			복합다기능 부잔교 시설	1,500,000 광 시 1,200,000 300,000	0	1,500,000
			401 시설비및부대비	1,500,000 광 시 1,200,000 300,000	0	1,500,000
			01 시설비	1,494,600	0	1,494,600
			○ 복합 다기능 부잔교 시설 100,000,000원 * 15개소 * 99.64/100	1,494,600 광 시 1,200,000 294,600		
			03 시설부대비	5,400	0	5,400
			○ 복합 다기능 부잔교 시설 100,000,000원 * 15개소 * 0.36/100	5,400		
			행정운영경비(섬자원개발과)(기타/기타)	51,346	28,738	22,608
			기본경비	51,346	28,738	22,608
			기본경비	51,346	28,738	22,608
			201 일반운영비	29,961	19,738	10,223
			01 사무관리비	29,961	19,738	10,223
			○ 일반수용비 총액계상 13,581,000원 * 1식	13,581		
			○ 급량비 총액계상 16,380,000원 * 1식	16,380		
			202 여비	18,385	6,000	12,385
			01 국내여비	18,385	6,000	12,385
			○ 부서운영 총액계상 18,385,000원 * 1식	18,385		
			203 업무추진비	3,000	3,000	0
			04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
			○ 섬자원개발과(정원 13명) 250,000원 * 12개월	3,000		